



正新农贷

NEEQ : 833843

扬州市邗江区正新农村小额贷款股份有限公司

(Yangzhou Hanjiang Zhengxin Rural Area Micro Credit Co., Ltd.)

一季度报告

— 2019 —

目 录

一、	重要提示.....	4
二、	公司基本情况.....	5
三、	重要事项.....	8
四、	财务报告.....	10

释义

释义项目		释义
公司、本公司、正新农贷	指	扬州市邗江区正新农村小额贷款股份有限公司
省金融办、江苏省金融办	指	江苏省金融工作办公室
市金融办、扬州市金融办	指	扬州市金融工作办公室
报告期	指	2019 年 1 月 1 日至 2019 年 3 月 31 日
上期	指	2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日
董监高	指	董事、监事、高级管理人员
高级管理人员	指	总经理、副总经理、董事会秘书、财务总监
会计师事务所	指	大信会计师事务所(特殊普通合伙)

一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人王建锋、主管会计工作负责人房长裕及会计机构负责人（会计主管人员）王在坤保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	☐ 是 ☒ 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	☐ 是 ☒ 否
是否存在豁免披露事项	☐ 是 ☒ 否

【备查文件目录】

文件存放地点	扬州市邗江区正新农村小额贷款股份有限公司董事会秘书办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人签名并盖章的财务报表。
	2. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

二、 公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	扬州市邗江区正新农村小额贷款股份有限公司
英文名称及缩写	Yangzhou Hanjiang Zhengxin Rural Area Micro Credit Co., Ltd.
证券简称	正新农贷
证券代码	833843
挂牌时间	2015 年 10 月 20 日
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	基础层
法定代表人	王建锋
董事会秘书或信息披露负责人	李腾飞
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91321000060163397F
注册资本（元）	224,000,000
注册地址	扬州市邗江区公道镇埕桥村扬菱路东侧门面房 14-15 号
电话	0514-87996169
联系地址及邮政编码	扬州市邗江区公道镇埕桥村扬菱路东侧门面房 14-15 号 225000
主办券商	国元证券
会计师事务所	大信会计师事务所(特殊普通合伙)
签字注册会计师姓名	—

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年 度末增减比例
总资产	274,028,544.11	269,386,969.63	1.72%
归属于挂牌公司股东的净资产	268,990,904.25	264,661,037.11	1.64%
资产负债率（母公司）	1.84%	1.75%	—
资产负债率（合并）	1.84%	1.75%	—

	本报告期	上年同期	本报告期比上年 同期增减比例
营业收入	8,403,047.91	7,530,058.76	11.59%
归属于挂牌公司股东的净利润	4,329,867.14	3,036,519.86	42.59%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,329,867.14	3,036,519.86	42.59%

经营活动产生的现金流量净额	-2,890,961.05	1,582,605.82	-282.67%
基本每股收益（元/股）	0.02	0.01	100%
稀释每股收益（元/股）	0.02	0.01	100%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	1.62%	1.16%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	1.62%	1.16%	-

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

1、报告期内，公司归属于挂牌公司股东的净利润和归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期上升 42.59%，主要原因在于：

(1) 公司积极开展私募债业务，取得手续费及佣金净收入 67.30 万元，上年同期没有开展私募债业务。

(2) 报告期内资产减值损失为 133.00 万元，较上期减少 120.83 万元，主要系报告期内贷款质量提高，资产减值损失计提减少。

2、经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 282.67%，主要原因在于报告期内贷款规模较上年同期增加了 745.54 万元，致使出现经营活动产生现金流量净额为负增长。

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 √不适用

非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

（三） 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	96,250,000	42.97%	0	96,250,000	42.97%
	其中：控股股东、实际控制人	14,350,000	6.41%	0	14,350,000	6.41%
	董事、监事、高管	27,650,000	12.34%	0	27,650,000	12.34%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售条件股份	有限售股份总数	127,750,000	57.03%	0	127,750,000	57.03%
	其中：控股股东、实际控制人	83,650,000	37.34%	0	83,650,000	37.34%
	董事、监事、高管	82,950,000	37.03%	0	82,950,000	37.03%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%

股份							
总股本		224,000,000	-	0	224,000,000	-	
普通股股东人数		9					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	扬州汶河房地产开发有限公司	46,200,000	0	46,200,000	20.62%	44,800,000	1,400,000
2	扬州晶玖汽车配件有限公司	46,200,000	0	46,200,000	20.62%	0	46,200,000
3	徐雷	26,600,000	0	26,600,000	11.88%	19,950,000	6,650,000
4	王渠	25,200,000	0	25,200,000	11.25%	18,900,000	6,300,000
5	朱大庆	21,000,000	0	21,000,000	9.38%	15,750,000	5,250,000
6	张远辉	21,000,000	0	21,000,000	9.38%	0	21,000,000
7	张正田	21,000,000	0	21,000,000	9.38%	15,750,000	5,250,000
8	朱兴荣	9,800,000	0	9,800,000	4.37%	7,350,000	2,450,000
9	徐飞	7,000,000	0	7,000,000	3.12%	5,250,000	1,750,000
合计		224,000,000	0	224,000,000	100.00%	127,750,000	96,250,000
前十名股东间相互关系说明：							

前十名股东中，公司法人股东扬州汶河房地产开发有限公司为王建锋、徐雷夫妇 100%控制的公司；自然人股东徐雷与王渠为母子关系；自然人股东朱兴荣持有法人股东扬州晶玖汽车配件有限公司 30%的股权，并担任其执行董事兼经理；自然人股东朱兴荣与朱大庆为叔侄关系。

除此之外，公司股东之间不存在其他关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

☐适用 ☒不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

☐适用 ☒不适用

债券违约情况：

☐适用 ☒不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√ 适用 □ 不适用

事项	报告期内 是否存在	是否经过内部 审议程序	是否及时履 行披露义务	临时公告查 询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	
对外担保事项	是	已事前及时履 行	是	2018-029 2018-037
控股股东、实际控制人或其关联方占用 资金	否	不适用	不适用	
对外提供借款事项	否	不适用	不适用	
日常性关联交易事项	是	是	是	2019-008
偶发性关联交易事项	否	不适用	不适用	
须经股东大会审议的收购、出售资产、 对外投资事项或者本季度发生的企业合 并事项	否	不适用	不适用	
股权激励事项	否	不适用	不适用	
股份回购事项	否	不适用	不适用	
已披露的承诺事项	是	不适用	不适用	
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、 质押的情况	否	不适用	不适用	
被调查处罚的事项	否	不适用	不适用	
失信情况	否	不适用	不适用	

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、业务监管状况：

公司的业务监管机构为扬州市金融办。江苏省金融办主要依据《省政府办公厅关于开展农村小额贷款组织试点工作的意见（试行）》（苏政办发〔2007〕142号）、《省政府办公厅关于推进农村小额贷款公司又好又快发展的意见》（苏政办发〔2009〕132号）、《关于印发〈江苏省农村小额贷款公司监督管理办法〉的通知》（苏金融办发〔2010〕4号）、《关于进一步加强农村小额贷款公司监管工作的通知（苏金融办发〔2011〕50号）及《江苏省小额贷款公司监管评级办法（修订）》（苏金融办发〔2018〕7号）和《江苏省小额贷款公司监管评级指标体系（修订）》（苏金融办发〔2018〕5号）等文件精神，对全省范围内小额贷款公司进行监管。

（1）金额规定：小额贷款公司同一借款人的贷款余额，不得超过小额贷款公司注册资本的5%，并且单笔金额最高不得超过300万元。报告期内，公司严格按照规定执行，单笔金额没有超过规定要求。

（2）利率规定：小额贷款公司应严格执行国家利率政策及规定，发放贷款利率上限不得超过即期人民银行公布同类同期贷款基准利率的4倍，下限不得低于同类同期贷款基准利率的0.9倍。报告期内，公司严格按照管理规定执行，没有超过或低于规定的利率标准。

（3）呆账准备金计提规定：小额贷款公司应建立审慎规范的资产分类制度和拨备制度，准确进行资产分类，充分计提呆账准备金，确保资产损失准备充足率始终保持100%以上，全面覆盖风险。报告期内，公司严格按照规定计提呆账准备金，资产损失准备充足率达100%。全面覆盖了风险。

（4）融资规定：公司于2016年11月份被江苏省金融办评定为最高等级AAA级农贷公司，根据《省金融办关于印发〈江苏省农村小额贷款公司扶优限劣工作意见（暂行）〉的通知》（苏金融办发〔2013〕103号）规定，公司债务融资上限为资本净额的100%，银行融资上限为资本净额的100%，股东借款上限为实收资本的100%，向其他机构借款上限为资本净额的50%。报告期内，公司未以任何形式对外融资，不存在融资违规行为。

报告期内，公司合法合规经营，未受到业务监管机构的任何处罚。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

☒ 适用 ☐ 不适用

1、报告期内，公司依法合规经营，遵循诚信为本、服务社会，助力“三农”与小微企业，在取得经济效益的同时，公司依法纳税，认真履行应尽的社会责任，对特定的涉农行业提供服务便利、优惠的融资活动；

2、公司将继续积极参与扬州市、区金融监管机构发起的各类社会公益活动，积极承担社会责任。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

☐ 适用 ☒ 不适用

2. 报告期内的权益分派预案

☐ 适用 ☒ 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		1,382,443.73	6,773,404.78
结算备付金		-	-
拆出资金		-	-
交易性金融资产		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	-
衍生金融资产		-	-
应收票据及应收账款		-	-
其中：应收票据		-	-
应收账款		-	-
预付款项		-	-
应收保费		-	-
应收分保账款		-	-
应收分保合同准备金		-	-
其他应收款		2,210,050.35	2,155,237.33
其中：应收利息		2,001,180.25	2,153,479.83
应收股利		-	-
买入返售金融资产		-	-
存货		-	-
合同资产		-	-
持有待售资产		-	-
一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产		-	309,626.10
流动资产合计		3,592,494.08	9,238,268.21
非流动资产：			
发放贷款及垫款		237,253,850.00	229,798,500.00
债权投资		-	-
可供出售金融资产		22,500,000.00	20,000,000.00
其他债权投资		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		-	-
长期股权投资		-	-
其他权益工具投资		-	-
其他非流动金融资产		-	-
投资性房地产		-	-
固定资产		56,635.78	57,124.67

在建工程		-	-
生产性生物资产		-	-
油气资产		-	-
无形资产		-	-
开发支出		-	-
商誉		-	-
长期待摊费用		-	-
递延所得税资产		334,666.25	2,178.75
其他非流动资产		10,290,898.00	10,290,898.00
非流动资产合计		270,436,050.03	260,148,701.42
资产总计		274,028,544.11	269,386,969.63
流动负债：			
短期借款		-	-
向中央银行借款		-	-
吸收存款及同业存放		-	-
拆入资金		-	-
交易性金融负债		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	-
衍生金融负债		-	-
应付票据及应付账款		-	-
其中：应付票据		-	-
应付账款		-	-
预收款项		-	-
合同负债		-	-
卖出回购金融资产		-	-
应付手续费及佣金		-	-
应付职工薪酬		146,392.84	122,070.57
应交税费		2,056,547.92	2,376,078.16
其他应付款		632,019.34	247,420.54
其中：应付利息		-	-
应付股利		-	-
应付分保账款		-	-
保险合同准备金		1,122,641.50	898,113.20
代理买卖证券款		-	-
代理承销证券款		-	-
持有待售负债		-	-
一年内到期的非流动负债		-	-
其他流动负债		-	-
流动负债合计		3,957,601.60	3,643,682.47
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
长期应付款		-	-
长期应付职工薪酬		-	-
预计负债		-	-
递延收益		-	-

递延所得税负债		973,700.00	973,700.00
其他非流动负债		106,338.26	108,550.05
非流动负债合计		1,080,038.26	1,082,250.05
负债合计		5,037,639.86	4,725,932.52
所有者权益（或股东权益）：		-	-
股本		224,000,000.00	224,000,000.00
其他权益工具		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
资本公积		5,090,749.13	5,090,749.13
减：库存股		-	-
其他综合收益		-	-
专项储备		-	-
盈余公积		8,415,541.07	8,415,541.07
一般风险准备		8,890,068.57	8,890,068.57
未分配利润		22,594,545.48	18,264,678.34
归属于母公司所有者权益合计		268,990,904.25	264,661,037.11
少数股东权益		-	-
所有者权益合计		268,990,904.25	264,661,037.11
负债和所有者权益总计		274,028,544.11	269,386,969.63

法定代表人：王建锋

主管会计工作负责人：房长裕

会计机构负责人：王在坤

2. 利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		8,403,047.91	7,530,058.76
其中：营业收入		8,403,047.91	7,530,058.76
利息收入		7,730,067.39	7,530,058.76
已赚保费		-	-
手续费及佣金收入		672,980.52	-
二、营业总成本		2,629,891.72	3,481,365.62
其中：营业成本		-	-
利息支出		-	-
手续费及佣金支出		-	-
退保金		-	-
赔付支出净额		-	-
提取保险合同准备金净额		224,528.30	-
保单红利支出		-	-
分保费用		-	-
税金及附加		60,838.60	51,332.29
销售费用		-	-
管理费用		1,014,574.82	891,820.09
研发费用		-	-
财务费用		-	-
其中：利息费用		-	-
利息收入		-	-

资产减值损失		1,329,950.00	2,538,213.24
信用减值损失		-	-
加：其他收益		-	-
投资收益（损失以“-”号填列）		-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）		-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		5,773,156.19	4,048,693.14
加：营业外收入		-	-
减：营业外支出		-	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		5,773,156.19	4,048,693.14
减：所得税费用		1,443,289.05	1,012,173.28
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		4,329,867.14	3,036,519.86
其中：被合并方在合并前实现的净利润		-	-
(一)按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		4,329,867.14	3,036,519.86
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
(二)按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益		-	-
2.归属于母公司所有者的净利润		4,329,867.14	3,036,519.86
六、其他综合收益的税后净额		-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		-	-
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		-	-
1.重新计量设定受益计划变动额		-	-
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		-	-
3.其他权益工具投资公允价值变动		-	-
4.企业自身信用风险公允价值变动		-	-
(二)将重分类进损益的其他综合收益		-	-
1.权益法下可转损益的其他综合收益		-	-
2.其他债权投资公允价值变动		-	-
3.可供出售金融资产公允价值变动损益		-	-
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		-	-
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-	-
6.其他债权投资信用减值准备		-	-
7.现金流量套期储备		-	-
8.外币财务报表折算差额		-	-
9.其他		-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		-	-
七、综合收益总额		4,329,867.14	3,036,519.86
归属于母公司所有者的综合收益总额		4,329,867.14	3,036,519.86
归属于少数股东的综合收益总额		-	-
八、每股收益：			

(一) 基本每股收益 (元/股)		0.02	0.01
(二) 稀释每股收益 (元/股)		0.02	0.01

法定代表人：王建锋

主管会计工作负责人：房长裕

会计机构负责人：王在坤

3. 现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		-	-
客户存款和同业存放款项净增加额		-	-
向中央银行借款净增加额		-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额		-	-
收到原保险合同保费取得的现金		-	-
收到再保险业务现金净额		-	-
保户储金及投资款净增加额		-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		-	-
收取利息、手续费及佣金的现金		9,098,424.20	7,245,711.45
拆入资金净增加额		-	-
回购业务资金净增加额		-	-
收到的税费返还		-	-
收到其他与经营活动有关的现金		10,384,598.80	5,528,117.00
经营活动现金流入小计		19,483,023.00	12,773,828.45
购买商品、接受劳务支付的现金		-	-
客户贷款及垫款净增加额		8,785,300.00	3,625,194.36
存放中央银行和同业款项净增加额		-	-
支付原保险合同赔付款项的现金		-	-
支付利息、手续费及佣金的现金		-	-
支付保单红利的现金		-	-
支付给职工以及为职工支付的现金		392,899.32	624,875.49
支付的各项税费		2,639,299.99	3,266,262.15
支付其他与经营活动有关的现金		10,556,484.74	3,674,890.63
经营活动现金流出小计		22,373,984.05	11,191,222.63
经营活动产生的现金流量净额		-2,890,961.05	1,582,605.82
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		-	-
取得投资收益收到的现金		-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		-	-
收到其他与投资活动有关的现金		-	-
投资活动现金流入小计		-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		-	-
投资支付的现金		2,500,000.00	-
质押贷款净增加额		-	-

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		-	-
支付其他与投资活动有关的现金		-	-
投资活动现金流出小计		2,500,000.00	-
投资活动产生的现金流量净额		-2,500,000.00	-
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		-	-
取得借款收到的现金		-	-
发行债券收到的现金		-	-
收到其他与筹资活动有关的现金		-	-
筹资活动现金流入小计		-	-
偿还债务支付的现金		-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		-	-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		-	-
支付其他与筹资活动有关的现金		-	-
筹资活动现金流出小计		-	-
筹资活动产生的现金流量净额		-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-	-
五、现金及现金等价物净增加额		-5,390,961.05	1,582,605.82
加：期初现金及现金等价物余额		6,773,404.78	20,419,648.43
六、期末现金及现金等价物余额		1,382,443.73	22,002,254.25

法定代表人：王建锋

主管会计工作负责人：房长裕

会计机构负责人：王在坤

扬州市邗江区正新农村小额贷款股份有限公司
2019年4月24日